2025 年 2 月 21 日（金）

各 位

2025 年 4 月 1 日付 組織改定に関するお知らせ

第一三共ヘルスケア株式会社（本社：東京都中央区、社長：内田高広）における組織改定（2025 年 4 月 1 日

付）を行いますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業開発室

・新規事業・Ｍ＆Ａ・アライアンス業務の推進をより機動的に実施するため、「経営企画部」傘下の

「事業開発グループ」を独立させ、「事業開発室」を新設する。

２．総務人事部

・業務分掌・業務内容に即した組織名称とするため、「業務推進部」を「総務人事部」に改称する。

３．ブランド推進本部

・ＯＴＣ医薬品および機能性食品の担当組織であることを明確にするため、『ブランド推進本部』直下

の「ＯＴＣ推進部」を「ヘルスケア推進部」に改称する。

・新コンセプト品の製品企画機能およびアイデア創出機能は、「製品企画室」から『ブランド推進本部』

傘下の「企画グループ」に移管する。これに伴い、「製品企画室」を廃止する。

４．研究本部

・3 階層からなる組織名称を「本部」として統一するため、「研究統括部」を『研究本部』に改称する。

・カテゴリー特性に応じた研究機能の強化を目的に、『研究本部』直下に「ヘルスケア研究所」、

「Ｈ＆Ｂ研究所」を新設する。これに伴い「研究センター」を廃止する。

５．営業本部

・3 階層からなる組織名称を「本部」として統一するため、「営業統括部」を『営業本部』に改称する。
・ドラッグストアとの協業強化を図るため、『営業本部』直下に「第三営業部」を新設する。

これにより、現行 2 営業部体制を 3 営業部体制とする。

以上